
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 191 del 21/11/2024

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E

N. 66          del 21/11/2024

Il Responsabile dell’Area: Luigi Gandolfo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: Chiusura deli'Istituto Comprensivo  "Leonardo da Vinci" plesso di Viale Della 

Regione Siciliana  per il giorno 21/11/2024.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Premesso che in data 21/11/2024  con prot.  N.35449 è pervenuta al protocollo generale dell'Ente la 
comunicazione da parte del Dirigente scolastico  dell'Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci  
dell'interruzione di energia elettrica prevista per giorno 21/11/2024  che interessa il plesso 
scolastico di Viale Della Regione Siciliana, come  accertato  dall'Ufficio tecnico;

Visto l'art.54, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del 
Governo, l'adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico, 
di provvedimenti contingibili ed urgenti;  

Ritenuto, pertanto, disporre la chiusura del suddetto plesso scolastico sito in Viale Della Regione 
Siciliana per la mancanza di energia elettrica giorno prevista in data 21/11/2024 in quanto tale 
interruzione compromette le condizioni di vivibilità in considerazione delle ripercussioni che 
l'assenza di energia avrebbe sull'impianto di riscaldamento e sulla disponibilità di acqua e sulle 
attività scolastiche stesse;

Visti i vigenti regolamenti comunali;

Visto l'Ordinamento degli EE.LL;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente trascritte ed in via 
cautelativa:

La chiusura del plesso scolastico di Viale Della Regione Siciliana dell'Istituto Comprensivo 
Leonardo Da Vinci  per la giornata del  21/11/2024;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata sull'albo on-line e sul sito web del Comune di 
Mascalucia;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Angelo Maria Caponnetto e stampato il giorno 21/11/2024 da Alessio Merola.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 191 del 21/11/2024

Di trasmettere la presente al Dirigente scolastico per la relativa comunicazione alle famiglie degli 
alunni e all'Ufficio Scolastico Provinciale;

Che la presente venga inoltre trasmessa:

• Al Comando della Polizia Municipale
• Al Comando della locale Tenenza dei Carabinieri
• Alla Prefettura di Catania

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
nel termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso Straordinario al Presidente della 
Regione Siciliana nel termine di 120 gg.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Angelo Maria Caponnetto e stampato il giorno 21/11/2024 da Alessio Merola.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 191 del 21/11/2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

 

Chiusura deli'Istituto Comprensivo  "Leonardo da Vinci" plesso di Viale Della 
Regione Siciliana  per il giorno 21/11/2024.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

lì, 21/11/2024

PROPONENTE
AREA 6 - SERVIZI URBANISTICI E 

MANUTENTIVI
Luigi Gandolfo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Vice Sindaco
Angelo Maria Caponnetto / ArubaPEC S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Angelo Maria Caponnetto e stampato il giorno 21/11/2024 da Alessio Merola.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


